[A]. Original perdut. 

  B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 14r-16v, (Iudicium et testamentum 

       Raimundi Guiberti, clerici et canonici). 

            Anno XLVI regni regis Philipi, V idus februarii, ad comprobandam et legaliter 

publicandam ultimam voluntatem cuiusdam defuncti ordinacione iudicis Guilelmi, modo 

primi ordinis et secundi, hos testes Guitardus et Raimundus et Berengarius Guitardi, hic 

conditionibus editis, iuramus manibus nostris coram Arnallo sacerdote et testibus super 

altare Sancti Iohannis, nos vidisse et audisse quando et qualiter dictus auctor huius 

testationis suam ultimam voluntatem coram se legere fecit,  et audiens laudavit laudatam 

que et propria manu subscriptam a nobis firmare rogavit et post mortem ita publicare 

precepit, quam et ausque postea mutavit quandiu in hoc seculo vixit. Ideoque ut verius 

credatur a cunctis ante sex menses, iuxta decretum utriusque legis hanc publicationem 

perfecimus nostra et testium subsignacione et dicti iudicis subscripcione sicut dictum est 

superius confirmando subterius. Ipsius autem testacionis textus hoc fideliter translatus 

talis extat et tantus propria dictacione servatus. Postquam ob culpam prevaricationis preto 

plastus eiectus est de paradisi gaudiis, licet diu vixerit in labore huius vite, tandem 

fatigatus vultus sudore mortem corporis incurrit et anime cum universa  se orta proienie. 

Quarum unam qui nemo potest evadere inter veniente filii Dei nativitate temporali procul 

dubio potest talia devitari. Igitur in Dei nomine, ego Raimundus Guiberti clericus et 

canonicus Sancti Petri post carnis defectum cupiens animam eternaliter vivere in beata 

requiere cum supernis civibus celi, sanus Dei gratia et memoria integra ne inordinatis 

meis  rebus subito subtraar ab hac luce.  Hoc meum facio testamentum et ideo meos 

manumissores hoc est mearum rerum eligo distributores, Petrum Guilelmum filium mee 

sororis et Bernardum priorem Stagni et Berengarium caputscole. Quibus precipio ut si 

antequam illum testamentum faciam letali sorte preventus fuero plenariam habeant 

potestatem distribuere omnem meam facultatem, sicut ego subterius eis ordinavero. 

Primitus domno Deo et Sancto Petro seniori meo illiusque canonice dimitto mansum de 

Pratello ubi Raimundus Borrelli abitat cum omni alodio quod pertinet ad eundem mansum 

quem ipse laborat, excepto campo quem nepos meus Artallus dimisit Sancte Marie de 
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Stagno Insuper dimitto illi ipsum alodium quod ego et frater meus Guilabertus emimus